２０２１年 １１月 １２日

ＪＲ東日本秋田支社

「JRE POINT地域応援プログラム」

小坂鉄道保存会への寄附贈呈式を開催します

ＪＲ 東日本では「JRE POINT」のポイント交換の対象として、東日本各地の貴重な文化遺産や伝

統芸能の保存と継承など、地域の発展を応援する寄附メニュー「JRE POINT 地域応援プログラム」

を設定しています。

2020年 10月から旧小坂鉄道（秋田県小坂町）の近代化遺産・産業遺産の保存を目的とした寄

附を募集していましたが、2021年９月 30日で受付を終了し寄附額が確定しましたので、寄附先と

なる「小坂鉄道保存会」への贈呈式を開催します。

1. 寄附額

旧小坂鉄道の近代化遺産・産業遺産の保存  1,607,413円

2. 贈呈式

(1) 日時

2021年 11月 18日（木） 13時 30分から 14時 00分まで

(2) 場所

小坂鉄道レールパーク

（秋田県鹿角郡小坂町小坂鉱山字古川２０－９）

(3) 出席者

＜小坂鉄道保存会＞

      会長           千葉 裕之 様

      事務局長        亀沢 修 様

＜小坂町＞

      町長           細越 満 様

＜小坂まちづくり株式会社＞

      取締役相談役     高橋 竹見 様

     ＜JR東日本MaaS・Suica推進本部＞

決済事業部門長    今田 幸宏

＜ＪＲ東日本秋田支社＞

      執行役員秋田支社長  木村 英明

(4) 次第

① JRE POINT地域応援プログラムについて紹介

② 参加者紹介

③ 贈呈

④ JR東日本 挨拶

⑤ 小坂鉄道保存会会長 ご挨拶

（画像はいずれも小坂鉄道保存会提供）

【参考】 JRE POINTとは

○ 鉄道の利用や、駅ビルやエキナカ等の JRE POINT加盟店でのお買いもの、ビューカードのク

レジット払いで貯まるポイントです。

○ 駅ビル等の「JRE POINTカードの提示でポイントが貯まるお店」で JRE POINTカードを提

示すると、原則 100円（税抜）で 1ポイントが貯まるほか、エキナカ等の「登録した Suicaのご

利用でポイントが貯まるお店」にて登録した Suicaでお買い物いただくと、100～200円（税

込）で 1ポイントが貯まります。

○ 貯めたポイントは、1ポイント 1円として駅ビルで使えるほか、Suicaへのチャージや商品への

交換、今回のような寄附メニューなど様々な用途で利用することができます。